⁶⁹ Psal. 10. ⁷⁰ Prov. 6. ⁷¹ Psal. 75. ⁷² I Cor. 4. ⁷³ Psal. 54. ⁷⁴ Psal. 39. ⁷⁵ Hebr. 40. ⁷⁶ Cant. 8. ⁷⁷ Psal. 68. ⁷⁸ Hebr. 12. ⁷⁹ Psal. 140. ⁸⁰ Psal. 144. ⁸¹ Psal. 146. ⁸² Ephes. 2. ⁸³ Psal. 2. ⁸⁴ Joel. 2. ⁸⁵ Psal. 95. ⁸⁶ Habac. 3. ⁸⁷ Psal. 95. ⁸⁸ III Reg. 6. ⁸⁹ Psal. 121.

variis infortuniorum tusionibus prius poliuntur (35), quam in ædificio cœlestis habitaculi collocentur. Sed nec in horreo Domini reponitur granum, donec flagellis, aut trituranium pedibus sit excussum. Circa tui autem avunculi mortem, magna tibi debet esse consolationis occasio, quod innocentissimè vixit, quod in sæculo nihil sæculariter egit, et pro diebus æternis dies transitorios cominutavit. Ille introivit in potentias Domini⁸⁰, et in thesauros gloriæ, quæ non transit, in pace factus est locus ejus⁸¹. Nos in labore et ærumna vitam miseram protrahentes dati sumus in opprobrium et derisum his, qui habitant in civitate Domini virtutum⁸². Nonne spectaculum facti sumus civibus illis Jerusalem, *cujus participatio in idipsum*⁸³, cujus communicatio est in vinculo charitatis, et unanimitate virtutum, cum tota conversatio nostra in id, et aliud tendat, et in universis actibus suis, non solum a proximis, sed etiam a seipsa tota dissentiat. Considera singulorum judicia, studia, vota, consilia, officia, dicta et merita, et videbis omnia quadam discolori, et repugnanti varietate confusa.

Quidam, qui sine omni periculo et labore vivere poterant, certa mortis pericula et labores importabiles amplectuntur, ut vivant. Quidam more Tantalo in aquis sitiunt, dum inter opulentias inedia se affligunt. Quidam se voto continentie astrinxerunt, et, juxta prophetam, tanquam equi emissarii ad uxores hinnunt alienas⁸⁴. Quidam cum infinita congregaverint, se nihil reputant congregasse. Quidam studiose inquirunt, nec invenire sufficiunt, qualiter modicula, quam habent, substantia consumatur. Quidam honores appetunt, et eos assequi non possunt. Quidam honores fugiunt, et ad eos trahuntur inviti. Quidam laudes hominum vilipendunt, et in hoc sunt laudabiles. Quidam omni tempore venantur famam sæculi, et omni tempore sunt infames. Quidam per labores equum requiem querunt. Quidam in requie requiem invenire non possunt. Quidam apud alios venerabiles, sibi apud se vilescunt. Quidam plus de se linguæ adulatrici, quam conscientie suæ credunt. Quidam se tyrannica usurpatione magnificent. Quidam se sua benignitate vilificant. Quidam ibi trepidant, ubi non est timor⁸⁵. Quidam in periculo mortis certissimæ sunt securi. Quidam non quiescunt, donec rem habeant concupitam, quam cum habuerint, vilem reputant et abjectam. Quidam rem, quam non concupierunt, adepti, inæstimabilem in ipsa concipiunt voluptatem. Quidam simpliciter vivunt, et in omnibus prosperantur. Quidam versantur in dolis, et eis quælibet adversantur. Quidam pro libitu suo vivunt, et